
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 28.02.2017

Bod pořadu jednání: 28.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 52/17 –
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu 
Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v 
kapitole 934 08 - Lesnický fond

Důvod předložení: Usnesení č. 230/17/RK

Zpracoval: Ing. Jan Matouš
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 7. 2. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 23. 2. 2017
     

Výbor finanční dne 24. 2. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/17, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 176 
046,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) a současně se zavádí nové 
specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství v celkové výši 176 046,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v 
lesích) bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje v 
úhrnném objemu 176 046,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

Č.
Název 

žadatele
IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé
bydliště, žadatele

Právní
statut

Výše dotace 
v Kč

Projekt - aktivita



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

1
Obec Paseky 
nad Jizerou 00580791

Paseky nad Jizerou 242, 
Paseky nad Jizerou, 512 

47 obec    5 500,00 Kč
pokládání a asanace 

lapáků

2
Ing. Luděk 

Maier
13572989 / 

1964
 Turnov, fyzická osoba 

podnikající    16 800,00 Kč opakovaná obnova

3
Ing. Luděk 

Maier
13572989 / 

1964
 Turnov, fyzická osoba 

podnikající       6 400,00 Kč opakovaná obnova

4 Obec Všeň 00276278 Všeň 10, Všeň, 512 65 obec     10 000,00 Kč opakovaná obnova

5
Obec Levínská

Olešnice 00854662

Levínská Olešnice 94, 
Levínská Olešnice, 514 

01 obec     21 000,00 Kč
pokládání a asanace 

lapáků

6 Obec Všelibice 00263303
Všelibice 65, Všelibice, 

463 48 obec       3 000,00 Kč opakovaná obnova

7
Strapinová

Denisa
04340248/ 

1983

 Praha -
Horní Měcholupy, fyzická osoba 

podnikající       9 000,00 Kč
pokládání a asanace 

lapáků

8 Cortuum s.r.o. 27406202
Trojská 358/131, Praha 

7, 171 00 s.r.o.        8 250,00 Kč
pokládání a asanace 

lapáků

9
Strapinová

Denisa
04340248/ 

1983

 Praha -
Horní Měcholupy, fyzická osoba 

podnikající       9 750,00 Kč
pokládání a asanace 

lapáků

10
Obec Paseky 
nad Jizerou 00580791

Paseky nad Jizerou 242, 
Paseky nad Jizerou, 512 

47 obec        1 200,00 Kč opakovaná obnova

11
Město 

Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 obec       6 600,00 Kč

pokládání a asanace 
lapáků 6000, 

opakovaná obnova 
600

12
Strapinová

Denisa
04340248/ 

1983

Praha -
Horní Měcholupy, fyzická osoba 

podnikající        9 250,00 Kč
pokládání a asanace 

lapáků

13
Městské lesy 
Doksy, s.r.o. 25432851

Valdštejnská 258, Doksy, 
472 01 s.r.o.      69 296,00 Kč opakovaná obnova

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 31. 03. 2017

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení 
resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí dotace 
z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora zmírnění následků sucha v 
lesích, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva
Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo usnesením č. 154/16/ZK ze dne 29.3.2016  
vyhlášení dotačního programu Podpora zmírnění následků sucha v lesích (Program) pro 
poskytování finančních příspěvků na opatření ke zmírnění následků sucha roku 2015 v lesích. 

Program byl vyhlášen dne 30.3.2016. Žádosti je možné podávat od 29.4.2016. Dotace lze 
poskytnout na činnosti provedené od 1.3.2016 do 31.12.2016. Žádosti je možné podávat 
nejpozději do 31.1.2017, finanční limit stanovený v rozpočtu Libereckého kraje 2,5 milionu 
korun nebyl vyčerpán. Nevyčerpané finanční prostředky budou využity v roce 2017 v rámci 
dotačního programu Podpora hospodaření v lesích. 

Na základě Programu byly krajským úřadem přijímány žádosti v rozsahu a v rámci podmínek 
stanovených Programem. Žadatel (vlastník, nájemce lesa) podával žádosti vždy po provedení
daných výkonů stanovených v předmětech titulů Programu. Dotace jsou sazbové, nesleduje se 
vlastní podíl žadatele, neprovádí se vyúčtování.

Celkem se předkládá ke schválení 13 dotací (příspěvků) v celkové výši 176.046,- Kč
doručených krajskému úřadu v termínu od 1.8.2016 do 31.1.2017. Jedná se o činnosti již
provedené, potvrzené odbornými lesními hospodáři a zkontrolované krajským úřadem dle 
schváleného kontrolního klíče. 

Zastupitelstvo Libereckého kraje již schválilo usnesením č. 454/16/ZK ze dne 30.8.2016 
vyplacení 30 dotací v celkové výši 437.972,- Kč doručených krajskému úřadu v termínu od 
29.4.2016 do 31.7.2016.

S žadateli jsou uzavírány smlouvy v režimu de minimis. Smlouva je uzavírána s žadatelem 
zvlášť ke každé podané žádosti. S jedním žadatelem může být uzavřeno více smluv. 

Výdaje jsou kryty z Lesnického fondu Libereckého kraje.

Z Programu jsou podporovány následující činnosti:

a) opakovaná obnova (alokace finančních prostředků 1 000 000,- Kč)

b) pokládání (instalace) a asanace lapáku (alokace finančních prostředků 1 500 000,- Kč)

Všechny žádosti splnily podmínky stanovené v Programu, žádná žádost se nezamítá. 

Program je k nahlédnutí na www.lesy.kraj-lbc.cz

Přílohy důvodové zprávy:
1. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/2017- rozpis výdajů kapitoly 934 08 –

Lesnický fond Libereckého kraje
2. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2017
3. Návrh vzorové smlouvy pro žadatele

file:///../../../../../../AppData/AppData/Local/AppData/matousj/Documents/Honza/Dotace/Zastupko, Rada/www.lesy.kraj-lbc.cz



